



Nyt fra Christiansborg August 2018

ANNI MATTHIESEN
VENSTRE

NYHEDSBREV: 22/08/18



Tilbage i arbejdstøjet

Sommerferien er slut. Arbejdstøjet er fundet frem. Og gangene på Christiansborg begynder så småt at summe af liv.

Der er en meget spændende og begivenhedsrig periode i vente dette efterår - der er nemlig ikke så lang tid til det forestående folketingsvalg, som skal afholdes senest juni 2019. Og med en god og afslappende ferie i bagagen, er jeg klar til et nyt og travlt folketingsår, som forhåbentlig kommer til at byde på en række gode resultater.

Selv har jeg bl.a. været i sommerhus i Bork med min familie og nydt det gode sommervejr. Og så har vi også fejret min yngste søn Søren, som er blevet erhvervsstudent. Traditionen tro, fik vi fejret ham med studentergilde, ligesom vi også fik besøg af en masse glade studenter, der var på studenterkørsel.

Det politiske arbejde har dog ikke stået helt stille i ferien - det går nemlig hurtigt i Danmark. I juni tog ledigheden endnu et dyk, og antallet af private arbejdspladser er steget med knap 140.000 siden valget i 2015. Aldrig før har så mange haft et lønmodtagerjob - det går egentlig ret godt i Danmark.

Takket være den skatteaftale som regeringen og DF indgik tidligere i år, fik 2,5 mio. danskere i arbejde lidt flere penge mellem hænderne i juli, end de gjorde måneden forinden. Det er kun rimeligt og velfortjent, at hårdtarbejdende danskere nu kan beholde lidt flere af de penge, de selv tjener.

Det er dejlig at se, at den politik vi laver på Christiansborg bærer frugt.



Tørke i Danmark

Selvom der har været ferie, og Folketinget har været lukket, så holder politik aldrig helt fri - heldigvis.

For mens rigtig mange danskere har ligget på stranden og nydt godt af den usædvanlige varme og lange sommer, så har sommervarmen givet anledning til frustrationer blandt landmændene. Det skyldes, at tørken har skabt et massivt mangel på grovfoder og flere har set sig nødsaget til at slagte en del af deres kvæg. Desuden har tørken også givet meget mindre høstudbytte, hvilket jo stiller rigtig mange landmænd i en meget dårlig økonomisk situation.

Regeringen har i første omgang givet en håndsrækning til de tørkeplagede landmænd med tiltag, som bl.a. gør, at fristen for etablering af efterafgrøder forlænges fra den 20. august til den 3. september. Miljø- og Fødevareministeren arbejder dog fortsat med at se på flere tiltag for at hjælpe landbruget i denne vanskelige situation.



På rundtur med Landdistrikternes Fællesråd

Mandag den 13. august var jeg på rundtur med Landdistrikternes Fællesråd og LAG Vejen-Billund hos en række lokale virksomheder i det sydjske.

Her fik vi mulighed for at besøge Hyldals Bryghus i Bække, Filskov Kro og Bolding Apartment/Birkekær i Hejnsvig, hvor vi bl.a. hørte om udviklingen af virksomhederne og det samarbejde, som de har med deres lokalområde. Med støtte fra LAG-ordningen har virksomhederne bl.a. fået mulighed for oprette et bryghus, etablere en række ferielejligheder og lave en gårdbutik samt en webshop.

Det var en fornøjelse at se og høre om den store udvikling, som de tre sydjske virksomheder har gennemgået. Det er glædeligt, at LAG-midlerne kan bidrage til ikke blot at udvikle de enkelte virksomheder, men også være

med til at udvikle hele lokalsamfund.

De lokale virksomheder betyder enormt meget for et lokalsamfund. Derfor ønsker jeg, som medlem af Udvalget for Landdistrikter og Øer, at sætte fokus på vigtigheden af, at de lokale idéer støttes, og hvordan de blomstrer i de små byer. Og her spiller LAG-ordningen en vigtig rolle, men jeg mener stadig, at vi kan gøre mere.

Vi skal bl.a. undersøge hvordan vi kan lette den bureaukratiske byrde, som virksomhederne og det lokale foreningsliv er pålagt. Som jeg tidligere har skrevet om, bruger de små virksomheder og foreninger nemlig alt for meget tid og energi på at udfylde alverdens formularer.

Vi skal fjerne unødige barrierer og understøtte det lokale erhvervsliv.



Det årlige sommergruppemøde

Folketingsåret 2018/2019 bliver traditionen tro først skudt i gang den første tirsdag i oktober, hvor der er royalt besøg i forbindelse med folketingssalens åbning. Men den politiske sæson blev allerede skudt i gang i forbindelse med det årlige sommergruppemøde, som i år blev afholdt i Aarhus.

Det var som sædvanligt en stor fornøjelse at deltage i det årlige sommergruppemøde, hvor der ikke kun var politik på programmet - der var nemlig også fundet tid til en række sjove indslag. Og som I måske kan se af billedet, fik jeg sammen med mine gode bornholmske kollega Peter Juel Jensen pudset mine evner som danser af til en omgang lanciers.

Under sommergruppemødet blev der også gjort politisk status, og kursen for det kommende folketingsår blev sat.

Der er ingen tvivl om, at vi går et travlt efterår i møde med vigtige forhandlinger og beslutninger. Under pressemødet i Smilets By kunne vores statsminister, Lars Løkke Rasmussen, afsløre fem fokuspunkter for efteråret:

1. Forbedring af kernevelfærden
2. Styrkelse af det nære sundhedsvæsen
3. Øget fokus på de sårbare og psykiatrien
4. Løft af erhvervsuddannelserne
5. Fuld fokus på klimaet og den rene luft

I løbet af efteråret vil vi præsentere en sammenhængsreform, der skal styrke kernevelfærden for borgerne og sikre, at medarbejderne har tid til kerneopgaverne. Vi vil ligeledes præsentere en sundhedsreform i løbet af oktober, som skal skabe fokus og nærhed i sundhedsvæsenet. Derudover kan vi også se frem til regeringens klimaudspil, som vil blive præsenteret til efteråret.

Til min store glæde blev det også meldt ud, at der skal være et øget fokus på de sårbare og psykiatrien. Det er noget, som jeg har meget på sinde, og som fylder meget i mit daglige arbejde på Borgen. Alt for mange børn og unge mistrives og har ondt i livet. Det er vores fremtid, der er på spil.

Derudover skal erhvervsuddannelserne også prioriteres. I øjeblikket er det almene gymnasium det eneste rigtige valg for mange unge, og det er et problem. For virksomhederne skriger efter faglært arbejdskraft. I Danmark har vi både brug for kloge hoveder og kloge hænder. Derfor glæder det mig, som børne- og undervisningsordfører, at dette nu vil blive prioriteret.

Vi har arbejdstøjet på, og jeg ser frem til et travlt efterår med store ting i vente.

Med venlig hilsen
Anni Matthiesen

UDPLUK AF MEDIEOMTALE DEN SENESTE MÅNED

Fra JydskeVestkysten Billund d. 17. august

Lokalt folketingsmedlem på rundtur hos lokale virksomheder

UDVIKLING

Express
express20@medier.dk

BILLUND: På invitation fra det lokale folketingsmedlem Anni Mathiesen (V) var Landdistrikternes Fællesråd og LAG Vejen-Billund mandag 13. august på rundtur hos en række lokale virksomheder, som har modtaget støtte fra LAG-ordningen.

Dagens program indledes med et besøg hos Hyltals Bryghus, som har fået tilsagn om tilskud via LAG Vejen-Billund til etableringen af bryghuset. Her fortalte brygmesteren Tim Hyltøl om tilblivelsen samt samarbejdet med lokalsamfundet og både de fordele og udfordringer, der er ved at blive selvstændig.

Herefter gik turen til Filskov Kro. Her hørte man

bl.a. om tilblivelsen af Filskov Kro Fodboldgræs, som bidrager til en store udvikling i byen. Rundturen blev afsluttet med et besøg hos Bolding Apartments/Birkekær, som har fået tilsagn til oprettelse af en gårdbutik samt en webshop samt ferielejligheder.

Anni Mathiesen siger:
- Det lokale erhvervsliv er helt grundlæggende for at skabe et Danmark i bedre balance. Det var en stor fornøjelse at se og høre om den udvikling, som de sydyske virksomheder Hyltals Bryghus, Filskov Kro og Bolding Apartment/Birkekær har gennemgået.



Dagens program indledes med et besøg hos Hyltals Bryghus. PR-foto



På besøg hos Bolding Apartments/Birkekær, som har fået tilsagn til oprettelse af en gårdbutik samt en webshop samt ferielejligheder. PR



På besøg på Filskov Kro. PR-foto

Anni vil sætte Grindsted på landkortet

Folketingsmedlem Anni Matthiesen (V) forsøger at få sat et kulturhus i Grindsted på finansloven. I denne uge er hun ugens gæst i sofaen på ugeavisen.



Anni Matthiesen (V)
Folketingsmedlem

Jan Kræmff
Jagt og sportsredaktør

GRINDSTED: Når udsagnet til næste års finanslov kommer den 6. september, er det meget sandsynligt, at et nyt kulturhus og spillested i Grindsted er med i udsagnet.

Det er folketingsmedlem Anni Matthiesen (V) i Krogager, der er kommet med forslaget, der står til omkring 25 millioner kroner. Det kommer vi tilbage til.

I denne uge er det lokale folketingsmedlem ugens gæst i sofaen på Ugeavisen Grindsted til en snak om politik, fritid, Grindstedværket, Børk og meget andet.

Anni er 54 år og hun er født i Fåborg ved Væde, hvor hendes forældre drev et garneri. Politik fylder ikke meget i børndoms hjemmet.

Forældrene var ikke politisk aktive, og det var Anni heller ikke i hendes tidlige ungdom, da hun flyttede til Krogager. Hun mener selv, at det, at hun er opvokset og altid har boet i mindre

byer, hvor der skulle kæmpes for hver en lille ting, har valgt hendes politiske interesse.

– Men jeg har nok alligevel fået politik ind med moderens på den måde, at vi fire søskende blev opdraget til, at vi skulle yde en indsats for vi kunne nyde, siger Anni Matthiesen.

Sabbatar
Hendes skolegang foregik i Ævre Skole frem til 7. klasse og Agerbæk Skole de sidste to år i folkeskolen. Derefter tog hun studentereksamen på Grindsted Gymnasium. Så fulgte et sabbatar, hvorefter hun tog HH i Fåborg, hvorefter hun kom i lære i skoleforvaltningen i den daværende Grindsted Kommune.

Her var Anni Matthiesen sammenlagt ansat i 19 år, da jeg var 12 år. Min mor kom garanteret videre, dog med en blomsterbutik og med blomsterbinding. Mine to søstre fortsatte og har i dag begge blomsterbutikker. Jeg



Anni Matthiesen hører af 65 ved Grindsted på finansloven i 2018. Foto: Martin Ravn

FAKTA
BLÅ BOG

Anni Matthiesen er 54 år. Hun bor sammen med tidligere folketingsmedlem, borgmester Kurt Krogager i Krogager. Anni er mor til tre drenge på 20, 24 og 27 år.

Hun er født på landet på et gårdsted mellem Fåborg og Agerbæk. Gik på Ævre Skole og tog B – og ik klasse på Agerbæk Skole. Hun tog studentereksamen på Grindsted Gymnasium.

Anni Matthiesen blev i 2011 valgt ind i Folketinget for partiet Venstre i Ågeridevæden, der omfatter Vejen og Billund kommuner.

Anni sidder i 10 forskellige udvalg på Christiansborg, er medlem af Venstres gruppeledelse og ud over at være børnsordfører, undervisningsordfører og naturordfører, blev hun i efteråret 2017 udpeget af kulturministeren til formand for folketings sydsjællandsvæg, og fungerer dermed som talsmand mellem det danske mindretal og for grænsen og regeringens.

FAKTA

I SOFAEN MED...

Er en serie i Ugeavisen Grindsted.

Vi inviterer aktuelle mennesker til en omgang sofa-snak med ugeavisens redaktør Jan Kræmff.

Her tager vi en uafhængig snak om det, der optager gæsten – og lidt mere.

Velkommen i Sofaen...



Folketingsmedlem Anni Matthiesen (V) er ugens gæst i sofaen. Foto: Martin Ravn

tog i stedet en studentereksamen, da jeg på det tidspunkt ikke havde lyst til at blive selvstændig. I stedet blev jeg den første i familien, der tog en studentereksamen, fortæller Anni Matthiesen.

På det tidspunkt var Anni i tvivl om, hvad hun ville. Det eneste, som lå fast, var, at hun ville gerne have med børnene at gøre. Hun overvejede at blive lærer eller pædagog, men i stedet sagde hun et kortarbejde i daværende Helle Kommune.

Bibljulen Anni

– Daværende borgmester i Helle Kommune, Jens Klit (V), opfordrede mig til at tage en kompromisuddannelse, hvad jeg så gjorde, siger Anni Matthiesen.

I hjembyen Krogager var Anni Matthiesen en af arbejderne der gik fremad, da der skulle kæmpes for at få en idrætshal til byen. Det var i slutningen af 1990'erne, og det lykkedes som bekendt at få Teglgårdshallen reist.

De mange år på rådhuset i Grindsted gav også Anni Matthiesen en masse erfaring, som der blev brug for, da hun så endelig begyndte at sætte sig til politik. Hun meddelte sig ind i partiet Venstre i 2000, da hun blev opfordret til at stille op ved kommunalvalget. Lige efter blev Anni kommunalformand for Venstre. Nu var den politiske bane ledet op. Hun blev assistent for daværende folketingsmedlem i Venstre, Kurt Krogager, som hun bor sammen med i dag, i 2006 og frem til hun forlod Folketinget i 2007.

– Der blev jeg opfordret til at stille op til Folketinget – med god opbakning fra Venstre-folkene, fortæller Anni Matthiesen.

Valgt i 2011
Anni Matthiesen kom dog ikke ind i første forsøg i 2007. Hun var dog kun få hundrede stemmer fra at komme ind. Det gjorde hun til gengæld fire år senere – i 2011.

– Jeg var ydmyg og lidt nervøs. Kæmpe jeg nu leve op til forventningerne. Men jeg var også stolt. Og der gik en periode inden det blev hverdag.

fortæller Anni Matthiesen. Hun kom ind på Christiansborg da Venstre var i opposition – fra 2011 til 2015.

– At sidde i opposition og være med i en regering tæller slet ingen sammenligning. I de første år havde Venstre denne rygringsmagt, også senere der et stort skifte igen, da der kom to partier mere med i regeringen, fortæller Anni Matthiesen.

Hendes første ordførelser var for børnene, selv om hun aldrig havde været på øerne. Det blev der dog riddet bud på. I dag har Anni Matthiesen tre ordførelser om børn og natur.

– Hver undervisningsområde fylder rigtig meget. Det er et stort og vigtigt område, og dækker folkeskolen, efterskoler, fri- og private skoler, men også alle ungdomsuddannelser. Med de tre ordførelser skal jeg følge tre ministre rigtig tæt, siger Anni Matthiesen.

Udbygge Musikcentralet

Så tilbage til Anni Matthiesens fremsig om at udbygge Musikcentralet til et spillested, hvor man kan komme spille selv og høre musik – med plads til omkring 200 gæster.

– Grunden til, at jeg gerne ville have projektet på finansloven var, at jeg flere gange har tænkt, hvorfor skal den og den kommune penge til det og det projekt. Det er vel ikke større end det vi arbejder med i Grindsted, tænkte jeg. Så jeg har talt med borgmester Ib Kristensen (V) om, hvor ekstra millioner kunne gøre gavn. Og tanken er at undersøge de udgifter og ledningen i vores kommune, så flere unge vælger at flytte til Billund Kommune for at ta-

ge en ungdomsuddannelse, og også at sætte Grindsted på landkortet, fortæller Anni Matthiesen.

Efter samtaler med finansminister Kristian Jensen vurderer Anni Matthiesen, at der er gode muligheder for, at Grindsted kommer med på finansloven.

– Jeg har en drøm om, at det kan blive et spillested, hvor borgerne kan komme og gå – uden at de skal være medlem af en forening. Det vil kunne gavne hele kommunen. Men nu har jeg bragt det ind, og kan bare afvente udsagnet, der kommer omkring den 6. september. Så går forhandlingerne med de andre partier i gang, siger det lokale folketingsmedlem.

Områdets talere

Anni Matthiesen betragter sig som områdets taler på Christiansborg, og hvis hun kan hjælpe eksempelvis en virksomheds ejer med at sende en sag videre til den pågældende minister, så gør hun det gerne, hvis hun kan se, at der er noget helt galt med lovgivningen.

– Vi skal ikke behandle enkelttilfælde, men det er til, at man får øje på noget, der er fuldstændig skørt. Så skal man påtage sig den opgave at føre det til dags, mener Anni Matthiesen.

Hun følger også forreningen fra Grindstedværket tæt, og har jævnligt kontakt med regionsformand Stephanie Lou.

– Hvis forreningen i Grindsted skal fremes, så skal staten hjælpe. Det er fint, at regionen har sat gang i en stor undersøgelse. Min drøm er, at den erfaring, som eksempelvis gør sig i Krogager Plantage på et tidspunkt kan overføres til Grindsted. Men

det tager meget lang tid, siger Anni Matthiesen.

Hun har efterhånden fået et så godt netværk og så stor erfaring med det landspolitiske arbejde, at hun ved, hvem hun skal tale med og hvornår tingene skal ud til pressen.

Som en fisk

– Jeg har det som en fisk i vandet i det politiske arbejde. Jeg ved også, at jeg skal pause på mig selv. Og glemmer jeg det, så er Kurt god til at minde mig om det, siger Anni Matthiesen.

Hun og Kurt fristeder i sommerhuset ved Børk Havn, som de har haft i nogle år.

– Vi tager til Børk så tit vi kan. Vi har lige været der i fire uger, hvor jeg har målet trætte, og Kurt har levet overbænkning. Min søster og svoger har også sommerhus der, så vi mødes ofte, når vi er der. Vi går mange ture og vi cykler også rigtig meget. Som politiker kan det ikke lade sig gøre at dyrke holdspil, men jeg sætter gymnastikken og volleyball, siger Anni Matthiesen.

Der skal være folketingsvalg senest i sommeren 2019, og Anni er klar til endnu en valgkamp. Plakaterne er trykt og de venter kun på at blive sat op.

– Jeg er dybt afhængig af de frivillige til at hjælpe. Hvis der er mellem 40 og 50, så er det fint. I Krogager skal jeg selv med ud og hænge plakater op, siger Anni Matthiesen, der er opstillet i Vejen Kommune, der består af Billund og Vejen kommuner.

– Der er flere fordelte end udsæper ved at have to kommuner, mener Anni Matthiesen.

Fra fiskeritidende.dk d. 2. juli

Ordførere og minister fisker efter torsk, skrubber og ideer

□ In Fiskeri □ juli 2, 2018 □ Kommentarer lukket til Ordførere og minister fisker efter torsk, skrubber og ideer

– Du ved vel godt, hvordan en rødspætte ser ud?

Skipper Jørgen Jensen griner og rækker fiskeriminister Eva Kjer Hansen en fiskestang, der straks nikker. Jo, jo, hun og ordførerne, som mandag var på sejltur på Aabenraa Fjord med fartøjet M/S Mik Petersen, har styr på det – nogenlunde.

De fangede både en skrubbe og tre torsk, og hvad de ikke vidste kunne den lokale borgmester Thomas Andresen eller skipperen fortælle nærmere om. Politikerne hørte nærmere om det sparsomme erhvervsfiskeri i Aabenraa, problemer med skarv og sæl, turisme, lystfiskeri og – nye erhvervsfremstød i havnen.

– Det er rigtig interessant at høre fra fiskerne selv, og se med egne øjne, hvad der foregår i de små havne, sagde minister Eva Kjer Hansen.

Med på turen var ministeren, hendes datter, fiskeriordfører Erling Bonnesen (V), naturordfører Anni Matthiesen (C) og fiskeriordfører Carsten Bach (LA).



Klar til afgang fra Aabenraa havn

Fra Jyllands-Posten d. 13. august

Jyllands-Posten

Mandag den 13. august 2018 | Debat | 21

Nødråb: Ungdommen er Danmarks største bekymring

Det er yderst paradoksalt, at vores ungdom aldrig har klaret sig så godt, som den gør nu - og samtidig aldrig har haft det så dårligt, som den har det nu.

Kronik

Arne Mathiesen

M (V), lærer- og undervisningsforfatter

Jeg vil gerne tage hul på noget, der ligner en meget trist historie. En historie om verdens mest talentfulde og potentielt lykkelige ungdom. En ungdom, der kan navigere i en global, digital verden på en ekstraintiv måde. En ungdom fuld af domme for fremtiden. En ungdom, som er innovative, og som er i stand til at tilpasse sig danske forandringer og komiske færdige nye løsninger og idéer - når den altså får friheden til det.

Det er historien om en ungdom, som trives godt, når den får valgfrihed. En ungdom, som værdsætter anerkendelse, fleksibilitet og muligheder for at udvikle og lære sig.

Men hvor er den triste del af historien?

Ja. For en stor del af denne ungdom fortsætter den positive historie. Men for en stor del af gruppen tager historien desværre en tragisk drejning.

For cirka 70.000 af denne ungdom står nemlig uden bredden uddannelse eller arbejde. De har talenterne - men de har ikke de rigtige rammer til at udfolde deres talenter. 70.000 danskere mellem 15 og 29 år befinder sig på kanten af systemet. Deres fremtid ser sløret ud. For de har ikke fundet deres plads i det vira af komplekse uddannelsesforhold, vi har kommet ud i.

I Danmark ser vi desværre, at et stigende antal unge står over for

en række alvorlige problemer. Særligt mentale problemer. De har svært i livet.

Det drejer sig om unge mennesker, som har mistet troen på sig selv. Nogle unge kæmper med alkohol- eller stofmisbrug. Andre kæmper med spiseforstyrrelser og forskellige størrelsesforhold. Hjernelidelse, Depression, Angst, Stress, Ensomhed, Dødeligt selvtvæd, Selvskade, Søvnproblemer. Ja, desværre kan jeg blive ved med at opregne de mange problemer, som vores unge i stigende grad kæmper med.

Og jeg ved, at den er helt gal, når jeg kan høre, at mellem 20 og 22 pct. af danske piger på 15-19 år har gjort skade på sig selv. Piger, der skærer i sig selv, brænder sig med cigaretter, overhælder sig med kogende vand - eller andre modbydelige selvskadede handlinger. Den er helt gal, når undersøgeren peger på, at hver fjerde unge føler sig stresset. Og når tre gange så mange børn og unge diagnosticeres med angst eller depression som for 10 år siden.

Og hvem er disse unge? Ja, det kan være hvem som helst. For vi ser, at problemerne rammer unge fra socialt udsatte familier - men de rammer også de unge, som vi normalt stemples "12-als piger" eller perfektionister. Bussocysterne unge, som vi måske ikke havde forventet ville befinde sig på kanten af vores liv.

Vi står med nogle ungdomsproblemer, som kan rumme enhver: den rube, drängen fra den lokale sportklub - eller måske det opt barn.

Det er yderst paradoksalt, at vores ungdom aldrig har klaret sig så

godt, som den gør nu - og samtidig aldrig har haft det så dårligt, som den har det nu. Aldrig har ungdomskomfortniveauet været så lavt. Aldrig har så mange unge mennesker taget en ungdomsuddannelse. Flere unge spiser mindre. Flere unge drikker. Men samtidig ser vi altså, at mere vores unge mennesker præsterer bedre og bedre - så får de det mentalt dårligere og dårligere.

Jeg er bange for, at vi langsomt har bygget et system op, hvor vores forventninger til os selv og hinanden har vokset sig til en byrde. Et system, hvor vi hele tiden har fokus på, at vi skal prestere bedre. Og samtidig et system, hvor vi som mennesker glemmer mennesket bag ved. Et system, hvor vi er gode til at sætte bøl i kasser.

Jeg er bange for, at vores system bygger på en utilidsbar tankegang. For i bund og grund er der ikke nogen af os, der passer i kasser. Og hvis vi fokuserer på svagheder og mangler frem for styrker og talenter, ja, så tror jeg, vi kan få enhver menneske til at se håbløst ud.

Dansk er et netop kendsgerning ved at være et land, hvor der er frihed til, at den enkelte kan udfolde sig og leve lige meget det liv, han eller hun ønsker. Vi er et land, der værdsætter fleksibilitet og ligeværd. Det skal vi holde fast i.

Faktisk mener jeg, at vi står over for Danmarks største bekymring. For en ungdomsgeneration i nød betyder en fremtid i nød. Det er vores unge mennesker, som skal bygge viden på vores samfund. Men hvad hvis vi udelægger vores egne unge? Hvordan ser vores fremtid da ud?

Det berører os alle, når vores ungdom lider nød. Faktisk tror jeg, at rigtig mange danskere allerede i dag kan nikke genkendende til nogle af problemerne. Jeg tror, de fleste af os har regnet tæt på, som har kæmpet med mentale udfordringer.

Vi skal væk fra det system, som vores unge tydeligvis ikke trives i. Det er lang tid, at vi lytter til de unge mennesker, som det hele handler om. For måske er det netop faktisk de unge selv, som bedst ved, hvad der fungerer for dem. Måske ved de godt selv, hvor de har deres talenter og passioner, og

”
En ungdomsgeneration i nød betyder en fremtid i nød. Det er vores unge mennesker, som skal bygge videre på vores samfund.

hvor de har brug for støtte og en hjælpende hånd. Så hvorfor ikke lytte til dem?

Jeg foreslå, at vi stopper og tænker os om en ekstra gang. Tænk over, hvordan vi behandler vores ungdomsmennesker - og os selv. Tænk over, hvilket system vi egentlig gerne vil have.

Jeg er ikke bange for at indsamle, når noget er gået den forkerte vej. Og i stedet for at fortsætte i tophastighed ud ad den forkerte vej, så hviler jeg mig på at holde lidt til siden for at se, hvor vi rent faktisk

skal hen - og hvilken vej der er den bedste derhen.

Det gælder også vores berne- og ungdomspolitik.

Jeg tror, det første skridt er, at vi bliver klogere på, hvad der skal til for at komme på rette spor. For som både forældre, lærere, pædagoger, frivillige og politikere - eller hvor vi nu end står i forhold til de unge - så har vi ofte de bedste intentioner for vores unge mennesker. Det handler ikke om at pøse fingre af hinanden for at sige, hvem der bærer skylden for vores unges mistrivsel. Nej, det handler om at samarbejde om at finde gode løsninger. Men det er svært at løse noget, som vi ikke ved, hvad er - eller ikke forstår. Derfor mener jeg, at første skridt må være at samle viden omkring problemerne.

Jeg mener, vi bør igangsætte et stort, tværfagligt arbejde for vores børn og unge. Et arbejde, der samler eksperter fra diverse områder. Og et arbejde, som frem for alt inddrager vores unge mennesker. Sammen kan vi finde ud af, hvad problemerne er - og hvordan vi bedst håndterer dem.

Og jeg mener ikke, det er tid til at vente og se til, når det er vores unge, der handler om. For hvert eneste unge menneske, som mistrives, er et hus rasget. Og vi skal gøre alt, hvad vi kan for at undgå, at flere unge ender på kanten. Samtidig skal vi hjælpe de unge, som befinder sig på kanten. De må ikke slæbe ud over kanten og væk fra os.

Derfor er jeg allerede begyndt. Inden sommerferien havde jeg en række møder med tagkraft og ekspertise. De gav mig dens syn på de unges situation - og hvad det skal til for at hjælpe dem. De mange møder fik mig til at forstå, hvilke komplekse problemstillinger vi står over for.

Det handler bl.a. om uberegnetmæssig brug af sociale medier. Om forældre, der ikke formår at kommunikere godt nok med deres børn. Om sagbehandlere, som ikke møder unge med den nødvendige fleksibilitet. Om politikere, der ikke overvejer relationen, når det foretages.

Ikke fordi vi ikke vil det bedste. Men fordi vi for ofte er blinde for de unges reelle behov.

Nogen af det, jeg er kommet frem til gennem de mange timers samtaler med eksperter - og med unge mennesker - er, at det er lang tid, der er gået, og rummelighed. Jeg er også kommet frem til, at vi bør give de unge, men også forældre, nogle bedre værktøjer til at håndtere de udfordringer, som de uden tvivl kommer til at møde på deres vej.

For det er forsket at tro, at man kan gå igennem livet uden at møde modgang. Og det er forsket at tro, at man kan opnå succes uden også at fejle. Det skal vi fortælle vores unge mennesker.

Vi skal give de unge mennesker nogle bedre værktøjer til at mestre livet.

Lad os lytte til de unges nødtil - og lad os skrive en lykkelig historie for alle Danmarks unge.



MØD MIG HER:



- 22/08 Kl. 16.00 Debat, Askov Højskole
26/08 Kl. 13.30 Høsttale, Hygum
Hjemstavnsgaard
27/08 Kl. 08.00 Besøg hos landmand på
Buskmosevej i Gråsten
31/08 Kl. 18.00 Open by night, Vejen
07/09 Kl. 14.00 Den varme stol, Rødding
Højskole
08/09 Kl. 13.00 Uddannelsesdebat, Nr. Nissum
09/09 Kl. 10.00 Veteran-stævne, Karens Minde

KONTAKT MIG

Hvis du har nogle spørgsmål, hvis du ønsker, at jeg skal deltage i et arrangement, eller skal jeg kigge på en sag, så kontakt gerne mig (ved at besvare denne mail) eller en af mine medarbejdere:

Sekretær: Tine.Rasksen@ft.dk

Politisk medarbejder Peter Poulsen: vpepo@ft.dk